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10000  SERVICIOS PERSONALES 51,650,065.80 4,037,611.05 47,712,454.7551,750,065.80

5,460,000.00 420,000.00 5,040,000.00Dietas 5,460,000.00

31,934,780.40 1,975,016.82 29,959,763.58Sueldos Básicos 31,934,780.40

2,631,956.70 0.00 2,631,956.70Decimotercer Mes 2,631,956.70

2,550,403.41 0.00 2,550,403.41Decimocuarto Mes 2,550,403.41

1,025,512.35 56,626.61 968,885.74Complementos 1,025,512.35

2,435,250.00 136,423.32 2,298,826.68Contribuciones para Seguro 
Social

2,435,250.00

900,000.00 0.00 900,000.00Jornales 900,000.00

4,667,162.94 1,449,544.30 3,317,618.64Beneficios 4,767,162.94

45,000.00 0.00 45,000.00Horas Extraordinarias 45,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 34,021,926.17 1,689,898.43 33,254,050.8134,943,949.24

270,000.00 0.00 270,000.00Servicios Jurídicos 270,000.00

804,585.00 13,900.00 790,685.00Viáticos Nacionales 804,585.00

409,517.50 10,819.50 408,099.40Ceremonial y Protocolo 418,918.90

20,000.00 0.00 20,000.00Pasajes Nacionales 20,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Viáticos al Exterior 120,000.00

700,000.00 46,629.46 653,370.54Suministro de Energía 
Eléctrica

700,000.00

36,000.00 1,598.50 34,401.50Telefonía Fija 36,000.00

21,500.00 1,244.03 20,255.97Telefonía Celular 21,500.00

78,000.00 18,000.00 60,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

78,000.00
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490,000.00 73,757.55 511,242.45Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

585,000.00

320,000.00 52,854.00 267,146.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

320,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

400,000.00

155,000.00 0.00 155,000.00Servicio de Transporte 155,000.00

51,150.00 1,150.00 50,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

51,150.00

200,000.00 0.00 200,000.00Primas y Gastos de Seguro 200,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Publicidad y Propaganda 400,000.00

366,440.00 2,382.57 364,057.43Servicio de Internet 366,440.00

50,000.00 0.00 50,000.00Tasas 50,000.00

50,000.00 665.00 49,335.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

50,000.00

1,836,455.13 0.00 1,836,455.13Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,836,455.13

27,093,278.54 1,466,897.82 26,444,002.39Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

27,910,900.21

100,000.00 0.00 100,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,618,202.74 205,858.66 3,625,148.643,831,007.30

255,999.10 29,726.00 268,617.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

298,343.00

100,000.00 0.00 100,000.00Hilados y Telas 100,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Prendas de Vestir 150,000.00

335,207.50 0.00 335,207.50Productos de Papel y Cartón 335,207.50
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170,000.00 0.00 170,000.00Productos de Artes Gráficas 170,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Libros, Revistas y Periódicos 20,000.00

180,000.00 0.00 180,000.00Llantas y Cámaras de Aire 180,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Productos Químicos 70,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

30,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 40,000.00

50,000.00 17,650.00 50,000.00Gasolina 67,650.00

950,000.00 152,810.66 950,000.00Diésel 1,102,810.66

30,000.00 0.00 30,000.00Productos Químicos de Uso 
Personal

30,000.00

170,000.00 0.00 170,000.00Productos Ferrosos 170,000.00

220,000.00 0.00 220,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

220,000.00

313,622.93 0.00 313,622.93Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

313,622.93

20,000.00 0.00 20,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00

393,373.21 5,672.00 387,701.21Repuestos y Accesorios 393,373.21

100,000.00 0.00 100,000.00Material De Defensa 
Y  Seguridad

100,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

20,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,928,759.02 3,147,070.15 28,230,796.3231,377,866.47

650,000.00 0.00 650,000.00Ayuda Social a Personas 650,000.00

24,915,135.69 2,927,967.15 22,436,275.99Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

25,364,243.14

5,363,623.33 219,103.00 5,144,520.33Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,363,623.33
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 43,491,686.40 1,799,017.97 43,942,668.4345,741,686.40

17,112,224.19 729,881.09 17,882,343.10Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

18,612,224.19

2,186,949.96 96,629.20 2,090,320.76Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

2,186,949.96

18,985,332.02 509,361.10 19,225,970.92Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

19,735,332.02

2,607,180.23 173,404.00 2,433,776.23Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,607,180.23

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos Varios de Oficina 200,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Electrodomésticos 100,000.00

400,000.00 4,599.15 395,400.85Equipo de Comunicación 400,000.00

600,000.00 285,143.43 314,856.57Equipos para Computación 600,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

500,000.00

800,000.00 0.00 800,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

800,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

6,510,899.24 554,522.81 5,956,376.436,510,899.24

3,125,899.72 225,929.15 2,899,970.57Amortización Préstamos del 
Sector Privado

3,125,899.72

3,384,999.52 328,593.66 3,056,405.86Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

3,384,999.52

170,221,539.37 11,433,979.07 162,721,495.38Total: 174,155,474.45
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